
 

 
 
 
Volksfestlinien 2022 
 
 

Linie 1A     KOSTENFREI                          zum Volksfest 
Freitag, 02.09.2022 und Samstag, 03.09.2022 

Freitag, 09.09.2022 und Samstag, 10.09.2022 

Wolfsberg, Bushaltestelle 18.15 19.15 

Menzenbach, Bushaltestelle 18.19 19.19 

Göbelsbach, Bushaltestelle 18.22 19.22 

Tegernbach, Feuerwehrhaus 18.25 19.25 

Tegernbach, Bushst. Oberhofstraße 18.27 19.27 

Ehrenberg, Bushaltestelle 18.32 19.32 

Gittenbach, Bushaltestelle 18.34 19.34 

Angkofen, Bushaltestelle 18.36 19.36 

Haimpertshofen, Angerweg 18.38 19.38 

Pfaffenhofen, Volksfestplatz 18.42 19.42 

 

Rückfahrt vom Volksfestplatz 23.00 00.15 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linie 1B     KOSTENFREI                                      zum Volksfest 

Freitag, 02.09.2022 und Samstag, 03.09.2022 

Freitag, 09.09.2022 und Samstag, 10.09.2022 

Bachappen, Bushaltestelle 18.50 19.50 

Affalterbach, Bushaltestelle 18.53 19.53 

Uttenhofen, Bushaltestelle 18.56 19.56 

Förnbach, Bushaltestelle 19.00 20.00 

Pfaffenhofen, Volksfestplatz 19.05 20.05 
 

Rückfahrt vom Volksfestplatz 22.30 23.45 

 

 
  



 

Linien 2 UND 3:  

 

Linie 2                                                               zum Volksfest 

Freitag, 02.09.2022 bis Dienstag, 13.09.2022 

Habertshausen, Bushaltestelle 18.18   ---   --- 

Kemmoden, Bushaltestelle 18.20   ---   --- 

Eck, Bushaltestelle 18.23   ---   --- 

Hirschenhausen, Bushaltestelle 18.26    --- 

Jetzendorf, Raiffeisenbank 18.30 19.30 20.30 

Priel, Feuerwehrhaus 18.23 19.33 20.33 

Lampertshausen, Maibaum 18.26 19.36 20.36 

Steinkirchen, Hauptstraße/Schule/Bushst. 18.29 19.39 20.39 

Pischelsdorf, Pfr.-Kißlinger-Str./Bushst. 18.31 19.41 20.41 

Lausham, Reichertshausener Str./Bushst. 18.33 19.43 20.43 

Oberpaindorf, Laushamer Str./Bushst. 18.36 19.46 20.46 

Paindorf, Dorfstraße/Bushaltestelle 18.38 19.48 20.48 

Reichertshausen, Paind. Str./Frühlingstr. 18.42 19.52 20.52 

Reichertshausen, Pfaffenh.Str./Rathaus-Platz 18.44 19.54 20.54 

Pfaffenhofen, Volksfestplatz 19.04 20.04 21.04 
 
Rückfahrt vom Volksfestplatz   
bis Jetzendorf                                                    22.20 00.30 
bis Habertshausen    23.20 
bis Reichertshausen    00.00 
 
 
  

Fahrpreise (pro Fahrt): 
Erwachsene 2,50 € 
Kinder 1,--    € 
Familien 6,- -   € 
Schwerbehinderte kostenfrei 
 
 

Linie 3                                                                    zum Volksfest 

Freitag, 02.09.2022 bis Dienstag, 13.09.2022 

Ilmried, Dorfstraße, beim Maibaum 17.30 18.30 19.30 

Ilmmünster, ehem. Gasthof Grünberger 17.33 18.33 19.33 

Ilmmünster, Bushst. Hettensh. Str. 3 17.36 18.36 19.36 

Ilmmünster, Bushst.Hettensh. Str./Starzenbach 17.38 18.38 19.38 

Hettenshausen, Maibaum 17.41 18.41 19.41 

Hettenshausen, Gemeindehaus 17.43 18.43 19.43 

Hettenshausen, Bushst. Jahnhöhe 17.45 18.45 19.45 

Reisgang, Bushst. Dr.-Wirzmüller-Str. 17.48 18.48 19.48 

Pfaffenhofen, Bushst. Münchener Str. 17.51 18.51 19.51 

Pfaffenhofen, Volksfestplatz 17.55 18.55 19.55 

Rückfahrt vom Volksfestplatz  22.30 23.30 00.30 



 

Seniorennachmittag                      KOSTENFREI 

Linie 1                                                     zum Volksfest 

Donnerstag, 08.09.2022 

Fürholzen, Bushaltestelle  12.23 13.23   

Wolfsberg, Bushaltestelle  12.26 13.26  

Menzenbach, Bushaltestelle  12.30 13.30  

Göbelsbach, Bushaltestelle  12.33 13.33  

Tegernbach, Feuerwehrhaus  12.36 13.36  

Tegernbach, Bushst. Oberhofstraße 12.38 13.38  

Ehrenberg, Bushaltestelle 12.43 13.43  

Gittenbach, Bushaltestelle 12.45 13.45  

Angkofen, Bushaltestelle 12.47 13.47  

Haimpertshofen, Angerweg 12.49 13.49  

Bachappen, Bushaltestelle 12.55 13.55  

Affalterbach, Bushaltestelle 12.58 13.58  

Walkersbach, Bushaltestelle 13.00 14.00  

Uttenhofen, Bushaltestelle 13.03 14.03  

Förnbach, Bushaltestelle 13.07 14.07  

Pfaffenhofen, Volksfestplatz 13.12 14.12  

Rückfahrt vom Volksfestplatz 15.30 17.30 
 bis Wolfsberg 
 
 16.30 
 bis Fürholzen 

 



 

Gerolsbach-Scheyern-Linie                                             

       zum Volksfest 

 

Freitag, 02.09.2022 bis Dienstag, 13.09.2022 

KEINE FAHRTEN: sonntags (04.09.,11.09.) und montags (05.09.12.09.) 

 Mi.   Fr.+Sa. 

Alberzell, Bushaltestelle                                     18.25 18.25  --- 

 Di.-Do.    Fr.+Sa.  

Junkenhofen, Bushaltestelle 18.30 18.30  --- 

Klenau, Bushaltestelle 18.32 18.32  --- 

Singenbach, Bushaltestelle 18.35 18.35  --- 

Gerolsbach, Bushaltestelle 18.40 18.40  --- 

Euernbach, Bushaltestelle 18.48 18.48  --- 

Schmidhausen, Bushaltestelle 18.50 18.50  --- 

Vieth, Bushaltestelle 18.53   --- 18.53 

Fernhag, Bushaltestelle 18.58   --- 18.58 

Scheyern, Grundschule 19.01   --- 19.01 

Scheyern, Klosterportal 19.04   --- 19.04 

Mitterscheyern, Bushaltestelle 19.07   --- 19.07 

Pfaffenhofen, Volksfestplatz 19.15 19.00 19.15 

 

Rückfahrt vom Volksfestplatz 23.00 00.30 

 

Fahrpreise (pro Fahrt) 
 
Abfahrt von: 
Junkenhofen/Klenau/Singenbach/Gerolsbach 3,50 € 
Euernbach/Vieth/Fernhag/Scheyern  3,-    € 
Mitterscheyern     2,50 € 
Kinder von 4 - 12 Jahren   1,50 € 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Innenstadt-Express  KOSTENFREI 
 
                            zum Volksfest 

 Mo.-Fr.   Fr.-So. 

Hohenwarter Straße                           17.00 18.30 20.00 15.30 

(Getränkemarkt Sulzberger) 

Rückfahrt vom Volksfestplatz -- 18.20 19.50 16.50 

Scheyerer Straße (Netto-Markt) 17.35 19.05 20.35 16.05 

Rückfahrt vom Volksfestplatz 17.20 18.50 20.20 15.50 

Moosburger Straße (Schlehenhag) 18.05 19.35 21.05 16.35 

Rückfahrt vom Volksfestplatz 17.50 19.20 20.50 16.20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


